Justiça Federal da Paraíba - Edital do Processo Seletivo Nº. 01/2019.

1

 ADITIVO Nº 01/2019 AO EDITAL Nº. 01/2019 DE 01 DE AGOSTO DE 2019.

A Universidade Patativa do Assaré, usando das atribuições conferidas pelo Contrato nº 06/2019,
atendendo aos Princípios Constitucionais da Publicidade e demais princípios, em consonância com
o Edital Nº 01/2019 de 01 de Agosto de 2019, RETIFICA (altera) o Art. 1º do Edital supracitado que
determina as vagas disponibilizadas e o Quadro de Vagas da Área Administrativa, Sede da
Seção Judiciária – João Pessoa, ficando conforme abaixo se descreve:

Art. 1º - O processo seletivo destina-se à formação de cadastro de reserva para posterior

contratação de estudantes para preenchimento de vagas de estágio que surgirem no prazo de
validade do certame, de acordo com a necessidade da Administração, obedecida a ordem de
classificação constante da homologação do resultado final do processo seletivo, para alunos dos
cursos superiores de Administração de Empresas e/ou Administração em Gestão Pública;
Arquitetura ou Engenharia Civil; Arquivologia; Biblioteconomia; Ciências Contábeis; Comunicação
Social (com habilitação em Jornalismo); Direito; Informática (Desenvolvimento Web e Redes e
Suportes) e Publicidade ou Mídias Digitais, que estejam, no ato da assinatura do Termo de
Compromisso, regularmente matriculados a partir da metade do período total do curso.

ÁREA ADMINSTRATIVA:

SEDE DA SEÇÃO JUDICIÁRIA - JOÃO PESSOA

Unidades Cursos / Previsão de Vagas Código

Direção do Foro e

Secretaria Administrativa

Administração de empresas e/ou em Gestão Pública / 03

(manhã ou tarde)
ADM 01

Arquivologia / 02 (manhã ou tarde) ARQ

Biblioteconomia / 01 (tarde) BIB

Comunicação social, com habilitação em jornalismo / 01

(manhã ou tarde)
JOR

Informática: Desenvolvimento Web / 04 (manhã ou tarde) IDW

Informática: Redes e Suportes / 01 (manhã ou manhã) IRS 01

Engenharia Civil ou Arquitetura / 01 (manhã ou tarde) ENC

Publicidade ou Mídias Digitais / 01 (manhã ou tarde) PUB

Total 14 vagas (número máximo previsto)

09 de Agosto de 2019

UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ